
муниципальное дошкольное 
образовательное автономное 

учреждение 
Детский сад № 17 

ПРИКАЗ

($_ .Ы .2025 г. № -ОД

г. Оренбург

«О мерах по противодействию 
коррупции в МДОАУ № 17»

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 -  ФЗ 
«О противодействии коррупции» в целях организации работы по 
предупреждению коррупции в МДОАУ «Детский сад № 17»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных 
нарушений МДОАУ № 17 на 2025 год в составе:
Рыжинская Ирина Викторовна -  специалист по ОТ 
Тишкова Наталья Сергеевна -  делопроизводитель
Пудовкина Ольга Александровна -  инструктор по физической культуре
Ибрашева Татьяна Александровна -  воспитатель
Вивтоненко Анастасия Ильдаровна — музыкальный руководитель
2. Комиссии разработать план мероприятий по противодействию коррупции 
и довести его до сведения сотрудников учреждения на Общем собрании 
работников учреждения и родительской общественности МДОАУ «Детский 
сад № 17» посредством размещении информации на стендах и официальном 
сайте учреждения.
3. Назначить Рыжинскую Ирину Викторовну, специалиста по ОТ, 
ответственным лицом за организацию работы Комиссии по противодействию 
коррупции и выполнение плана мероприятий по предотвращению коррупции 
в МДОАУ «Детский сад № 17».
4. Ответственному лицу за организацию работы Комиссии по 
противодействию коррупции:
4.1. обновлять информационные материалы по противодействию коррупции 
и размещать на официальном сайте МДОАУ «Детский сад № 17» по мере 
необходимости.



4.2. обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий, 
обеспечить предоставление информации о реализации плана сотрудникам 
ежегодно до 25 декабря.
4.3. довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления 
заведующего о ставших известными работникам МДОАУ «Детский сад № 
17» случаях коррупционных нарушений.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

'  /Рыжинская И.В. 

/ Тишкова Н.С.

/ Пудовкина О.А.

I /1 _/ Ибрашева Т. А.

/ Вивтоненко А.И.

JI.H. Вотякова


